Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800149

149

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de
fiscalização profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº
14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas
301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão
Presencial, designados pela Portaria nº 32, de 11 de dezembro de 2019 torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizada às 9:30 horas do dia 11 de setembro de
2020, a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e "Documentação"
do Pregão Presencial com nº 02/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA PRODUÇÃO DE SPOTS, SOB DEMANDA, E
VEICULAÇÃO, DETERMINADA SOB DEMANDA, DE ATÉ 480 INSERÇÕES, para atender o
Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, conforme condições e demais
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993
e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Complementar nº
123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao
processo administrativo n.º 1134846/2020.

O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no site
http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratação de empresa para prestação de serviços múltiplos dos Correios -
CAU/RJ; Processo administrativo: 2020-5-0099; Valor anual do contrato: R$ 120.000,00; O
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO - CAU/RJ,
no uso de suas atribuições, RATIFICA O ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, conforme parecer jurídico, à empresa: Empresa de Correios e Telégrafos no
CNPJ sob o n°. 34.028.316/0002-94.

JEFERSON ROSELO MOTA SALAZAR
P r e s i d e n t e - C AU / R J

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
CNPJ Nº 14998009/0001-48

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo SEI nº 476901.001542/2020-49. Objeto: A presente licitação tem por objeto a
aquisição de 3 (três) servidores de acordo com os termos e as especificações contidas no
Pregão Eletrônico 01/2020.

Adjudicado e Homologado em favor de PRODUS PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 63.270.797/0001-67 valor total R$ 235.000,00 (duzentos e trinta
e cinco mil reais).

Salvador, 19 de agosto de 2020.
TÂNIA MARIA DA CUNHA DIAS

Presidente do CRA-BA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000472/2020-41 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Seguro do Veículo Onix e Mercedes Sprinter do CRA-GO. Contratado: GENTE
SEGURADORA S.A. Valor da dispensa: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.023.002 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
25/08/2020. Nº. do Processo: 476908.000470/2020-51 Objeto: Seguro do Veículo UP do
CRA-GO. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Valor da dispensa:
R$ 1.338,52 (mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.023.002 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
25/08/2020. Nº. do Processo: 476908.000400/2020-01 Objeto: Limpeza e Jardinagem nas
Seccionais do CRA-GO. Contratado: GM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. Valor da
dispensa: R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.059 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 24/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020

PAC 026/2020
Objeto: Compra e aplicação de 24 exames para COVID 19 RT-PCR Contratada: Vital
Medicina Diagnostica S/S Ltda, CNPJ 81.393.423/0001-10. Valor R$ 7.060,00. 8.666/93, Art.
24, inc. II. Ratificado pelo Presidente SERGIO PEREIRA LOBO.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 0018/2018 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA BR-AR SISTEMAS DE
AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 10.751.168/0001-92. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e serviços
corretivos para ar condicionado do CRA-SP com nas especificações vinculadas no edital e
termo de referência, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
independentemente de transcrição. Valor mensal do acréscimo R$ 358,93 (trezentos e
cinquenta e oito reais e noventa e três centavos). Valor anual do acréscimo: R$ 4.307,16
(quatro mil, trezentos e sete reais e dezesseis centavos). Valor mensal do contrato: R$
2.610,40 (dois mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos). Data de assinatura do
aditivo: 18 de agosto de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: INTEGRASUL
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ: 07.196.724/0001-
00. Objeto: Prestação de serviços de telefonia IP - VOIP. Prazo: 12 meses.
Início: 04/07/2020.
Florianópolis, 02 de julho de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: LEONOR WALTRICK
RODRIGUES. CPF: 425.293.019-72. Objeto: Aluguel da sala da macro delegacia de Lages.
Valor Mensal: R$ 644,36 (Seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).
Prazo: 12 meses. Início: 01/04/2020.
Florianópolis, 31 de março de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Cadastro de palestrantes/ instrutores para ministrar atividades
pelo Programa de Educação Continuada. Contratado: João Miguel da Silva - CPF
048.711.938-02. Vigência: 12 meses a partir de 04/07/2020; Marilza de Fátima Rinaldi - CPF
006.882.608-70. Vigência: 12 meses a partir de 18/07/2020; Roberto Ewald Witte - CPF
068.978.628-62. Vigência: 12 meses a partir de 02/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Divulgação de cursos de pós-graduação. Parceria: FUNDAÇÃO
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO - CNPJ/MF 44.315.919/0001-40. Vigência: 02 (dois) anos a
partir de 26/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de cursos de curta duração e extensão, assim como
seminários e palestras. Parceria: SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE SÃO PAULO - CNPJ/MF
60.556.362/0001-95. Vigência: 02 (dois) anos a partir de 10/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de Palestras com autores e doações de livros. Parceria:
BOA SORTE SABEDORIA E PROSPERIDADE SERVIÇOS EDUCAIONAIS LTDA - CNPJ/MF
27.911.962/0001-59. Vigência: 02 (dois) anos a partir de 26/06/2020; LEGISWEB LTDA -
CNPJ/MF 10.750.466/0001-68. Vigência: 02 (dois) anos a partir de 04/12/2020; CENOFISCO
EDITORA DE PUBLICAÇÕES TRIBUTARIAS LTDA - CNPJ/MF 82.429.556/0001-62. Vigência: 02
(dois) anos a partir de 26/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE.,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 47 e seguintes da Resolução - COFECI nº 146/82; depois de esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e através da fiscalização
da entidade, NOTIFICAR a parte denunciada, RENATO CHAGAS RIBEIRO AMARO, CREC I - C E
nº 15.429F, da existência do processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº
2020.15.20027725- Denunciante: Vera Lúcia Assunção Lima, cujo inteiro teor encontra-se a
disposição do(a) notificado(a) na sede do CRECI-CE, em Fortaleza, na Rua Padre Luís
Figueira, nº 324 - Bairro Aldeota. A parte denunciada, querendo, poderá apresentar defesa
escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da Resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 31 de julho de 2020.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE.,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 48 "b" da Resolução - COFECI nº 146/82; 1º da Resolução - COFECI nº 13/78 e
26, § 4º da Lei Federal nº 9.784/99, depois de esgotadas as tentativas de ciência por meio
de notificação via remessa postal, NOTIFICA a parte Representada abaixo nominada que foi
lavrado Termo de Representação no processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº
2018.15.20012004 - Representante: LUIS ATAÍDE COSTA MARTINS - Representado(a):
CLÁUDIO MÁRCIO LOBATO SILVA, CRECI 6427F - Lavrado Termo de Representação por
infração aos artigos 3º, incisos I, V e VI; 4º, inciso I; 6º, incisos VI, VII, X e XV; e 8º do
Código de Ética Profissional (Resolução - COFECI nº 326/92), artigo 20, inciso VIII da Lei nº
6.530/78 e artigo 38, incisos I e IX, do Decreto nº 81.871/78. O(a)s Representado(a)s,
querendo, poderá(ão) apresentar defesa escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo
51 da resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 31 de julho de 2020.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 096/2020.
Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Contratada: Greco
Comunicação e Serviço Ltda. Objeto: Serviços de fornecimento de solução de
redirecionamento de correio eletrônico (e-mail) institucional. Data da Assinatura:
25/08/2020. Do Prazo do Contrato: 12 (doze) meses com início em 25/08/2020. Valor do
Contrato: valor mensal de R$ 1.408,33 (um mil quatrocentos e oito reais e trinta e três
centavos), perfazendo o valor total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.2.07.01.010 - Outros serviços de TIC, do
orçamento de 2020. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e
Carlos Alberto Greco. Testemunhas: Daniel Tavares e Priscila Rodrigues Takeishi.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
194/2019 - Pregão Eletrônico nº. 076/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: UA Gráfica Comércio e Prestação de Serviços Gráficos
EIRELI-EPP. Objeto: Prestação de serviços gráficos com impressão. Data da Assinatura:
24/08/2020. Do Objeto: Fica acrescido o objeto da contratação quantitativamente em 25%,
com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, em face do aumento de 25.000 (vinte e cinco
mil) peças do item 04 - Encarte CIRP, passando de 100.000 (cem mil) para 125.000 (cento
e vinte e cinco mil). Do Valor: Com o acréscimo de R$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e
cinco reais), fica o valor da contratação alterado de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e
quinhentos reais) para R$ 35.625,00 (trinta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais). Da
Dotação Orçamentária: Elemento de despesas 6.3.1.2.06.01.022 - Impressos gráficos, do
orçamento de 2020, assim como do orçamento de 2021. Ficam inalteradas e ratificadas as
demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Francisco Sanchez Junior.
Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo Sodré Silveira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-28T00:59:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial